Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000

São Caetano de Odivelas – Pará

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ N° 05.351.614/0001-31

OFÍCIO Nº 1388/2023 -GAB/PMSCO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

Rua Noêmia Belém, S/N, Bairro Centro, Município de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, CEP 68.780-000.

ASSUNTO: Adesão na Ata de Registro de Preços – “SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura Municipal em aderir à Ata de Registro de

Preços nº 170723-001, originada do Pregão Eletrônico n° 9/2023-004-SRP-PE-PMVN, registrada

na PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, no intuito de adquirir os itens

registrados a seguir

Empresa: ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR EIRELI-EPP – CNPJ 1.402.761/0001-57 -

Endereço: Avenida Santana de Medeiros - CEP: 68780000 - UF: PA - Município: Vigia de Nazaré -

Telefone: (91) 99286-0316.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 PIÇARRA BRUTA METRO CÚBICO 8860 R$ 95,00 R$ 841.700,00

2 SEIXO METRO CÚBICO 500 R$ 260,00 R$ 130.000,00

3 TERRA PRETA METRO CÚBICO 250 R$ 77,00 R$ 19.250,00

4 AREIA BRANCA METRO CÚBICO 750 R$ 120,00 R$ 90.000,00

5 ATERRO ARENOSO METRO CÚBICO 1000 R$ 83,00 R$ 83.000,00

6 PEDRA METRO CÚBICO 500 R$ 310,00 R$ 155.000,00

VALOR TOTAL R$ 1.318.950,00

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta

favorável  à adesão seja acompanhada dos documentos “Ata de sessão, termo de adjudicação

e homologação, parecer jurídico, parecer controle interno e extrato da ata de registro

de preço” e da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e    que a mesma não trará

qualquer prejuízo para a contratação original”.

Ficamos à espera de vossa resposta com a maior brevidade possível, para podermos

prosseguir com os procedimentos legais e nos colocamos à disposição para qualquer dúvida e desde

já agradecemos.

Atenciosamente,

São Caetano de Odivelas/PA, 10 de novembro de 2023

FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO

Prefeita Municipal

		2023-11-10T08:27:34-0300
	FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO:29394368272